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Z wizytą na Karczówce

 Na zaproszenie ks. Jana Oleszko, rektora Klasztoru na Karczówce jedno z piękniejszych
miejsc Kielc – klasztor i  kościół na Karczówce – mieli  okazję zwiedzić marszałek Adam
Jarubas  wraz  z  Zarządem  Województwa.  Ksiądz  rektor  przedstawił  gościom  plany
zagospodarowania  i  rozwoju  klasztornego  wzgórza.
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– Jedna z naszych reguł mówi: “być Pallotynem to służyć ludziom we wszelki możliwy sposób”,  dlatego, wypełniając ten
postulat, zaprosiłem Państwa, by pokazać ogromne możliwości nie tylko religijne, ale także kulturalne i społeczne, jakie
drzemią w tych zabytkowych wnętrzach – powiedział ks. rektor Jan Oleszko – Do tej pory udało nam się zaadaptować kilka
pomieszczeń m.in.: na sale noclegowe, jadalnię, salę spotkań i kawiarenkę. Swoją siedzibę ma u nas Kieleckie Bractwo
Artyleryjskie.  Ostatnio  radiesteci  wykryli  tu  jedno  z  silniejszych  źródeł  promieniowania  ziemskiego  tzw.  czakram.
Dotychczas odwiedziło go ponad 640 osób.

Wśród najbardziej palących potrzeb rektor klasztoru wymienił zabezpieczenie ołtarza Św. Barbary, odnowienie elewacji,
zagospodarowanie dziedzińca oraz pustych pomieszczeń klasztoru. – Dzięki tym inwestycjom można stworzyć miejsca
spełniające wiele funkcji – mówił ks. Jan Oleszko, oprowadzając uczestników spotkania po klasztornych obiektach.

Pierwszą ideą było zorganizowanie na Karczówce centrum skautingu i harcerstwa. Później narodził się także pomysł
przekształcenia  części  klasztornej  wraz  z  poddaszem  na  miejsca  noclegowe  o  zróżnicowanym  standardzie.  W
przepięknym  kaskadowym  ogrodzie  pobernardyńskim  mogłyby  być   organizowane  koncerty,  natomiast
dziedziniec zostałby przeznaczony na imprezy plenerowe. Karczówka to również doskonały punkt widokowy na panoramę
Kielc, co z pewnością można wykorzystać przy promowaniu naszego województwa.

Według wstępnych analiz koszt rewitalizacji i przystosowania budynków wyniósłby około 6 mln złotych.


